

Nr postępowania: UG-RIZ.271.15.2026.JK

Rzeczyca, dnia 14 września 2026 r.

**Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „**Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzeczycy w niezbędny sprzęt ratowniczy**”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793., zwanej dalej ustawą Pzp), udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawców przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 9 września 2026;

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści fabrycznie nowe podwozie wyprodukowane w 2025r. a nadwozie wyprodukowane w 2026r.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wskazanego rozwiązania.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuści tylne narożniki zabudowy zabezpieczone specjalną folią ochronną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza tylne narożniki zabudowy zabezpieczone specjalną folią ochronną.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści ramę pośrednią ze stali nierdzewnej, a szkielet zabudowy w całości wykonany z profili nierdzewnych połączonych metodą spawania, a zewnętrzne poszycie zabudowy wykonane z aluminium i kompozytu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuści.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści przedział sprzętowy za kabiną pojazdu wykonany bez formy przelotowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuści opisanego rozwiązania.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści przedział sprzętowy za kabiną pojazdu wykonany w formie przelotowej o szerokości min. 600mm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuści opisanego rozwiązania.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści zbiornik wody min. 3000l??

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuści. Zamawiającemu zależy na zbiorniku 4000l.

Nr postępowania: UG-RIZ.271.15.2026.JK

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści dwupunktowe pasy bezpieczeństwa w przedziale załogi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuści opisanego rozwiązania.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści na dachu pojazdu belkę sygnalizacyjną w technologii LED, budowa niskoprofilowa o szerokości co najmniej 1750mm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza opisane rozwiązanie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość dołączania napędu przedniej osi pojazdy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuści opisanego rozwiązania.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści autopompę bez dodatkowego ogrzewania z układu chłodzenia silnika?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuści opisanego rozwiązania.

Pytanie 11

Zamawiający w projekcie umowy wymaga, aby odbiór pojazdu został przeprowadzony w siedzibie Zamawiającego.

W związku z postanowieniem projektu umowy, zgodnie z którym odbiór pojazdu ma zostać przeprowadzony w siedzibie Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości przeprowadzenia odbioru pojazdu w siedzibie Wykonawcy, w szczególności w przypadku gdy pojazd przed przekazaniem Zamawiającemu będzie wymagał przeprowadzenia szczegółowych czynności kontrolnych, testów funkcjonalnych lub prezentacji wyposażenia.

Uzasadnienie:

Przeprowadzenie odbioru w siedzibie Wykonawcy może zapewnić Zamawiającemu lepsze warunki do kompleksowej i rzetelnej weryfikacji zgodności pojazdu z wymaganiami określonymi w dokumentacji postępowania oraz umowie.

Siedziba Wykonawcy jest miejscem, w którym dostępne są odpowiednie zaplecze techniczne, urządzenia diagnostyczne, dokumentacja techniczna oraz personel posiadający wiedzę niezbędną do przeprowadzenia szczegółowej prezentacji i weryfikacji pojazdu oraz jego wyposażenia. Umożliwia to również wykonanie ewentualnych korekt lub usunięcie stwierdzonych podczas odbioru drobnych niezgodności jeszcze przed przekazaniem pojazdu Zamawiającemu.

Takie rozwiązanie może ograniczyć ryzyko konieczności ponownego transportowania pojazdu pomiędzy siedzibą Zamawiającego a Wykonawcą w przypadku stwierdzenia konieczności wykonania dodatkowych czynności, a tym samym przyczynić się do sprawnego i terminowego przeprowadzenia odbioru.

W związku z powyższym prosimy o zmianę postanowienia projektu umowy poprzez dopuszczenie przeprowadzenia odbioru pojazdu w siedzibie Wykonawcy, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę i zmienia zapisy w tym zakresie.

Nr postępowania: UG-RIZ.271.15.2026.JK

Pytanie 12

Zamawiający w projekcie umowy wymaga by szkolenie z zakresu podstawowej obsługi samochodu pożarniczego, nastąpiło w terminie odbioru przedmiotu umowy w siedzibie Zamawiającego.

W związku z postanowieniem projektu umowy, zgodnie z którym szkolenie z zakresu podstawowej obsługi samochodu pożarniczego ma zostać przeprowadzone w terminie odbioru przedmiotu umowy w siedzibie Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości przeprowadzenia przedmiotowego szkolenia w siedzibie Wykonawcy, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

Uzasadnienie:

Przeprowadzenie szkolenia w siedzibie Wykonawcy zapewni uczestnikom szkolenia dostęp do odpowiedniego zaplecza technicznego oraz warunków umożliwiających kompleksową prezentację zasad obsługi samochodu pożarniczego, jego zabudowy oraz wyposażenia.

Siedziba Wykonawcy jest miejscem, w którym możliwe jest przeprowadzenie szkolenia przez osoby posiadające specjalistyczną wiedzę techniczną dotyczącą danego pojazdu i zastosowanych w nim rozwiązań. Pozwala to na szczegółowe omówienie poszczególnych funkcji pojazdu, zasad jego prawidłowej eksploatacji, obsługi oraz użytkowania wyposażenia.

Przeprowadzenie szkolenia w siedzibie Wykonawcy umożliwia również wykonanie praktycznych ćwiczeń i demonstracji w warunkach dostosowanych do charakteru pojazdu, z wykorzystaniem odpowiedniego zaplecza technicznego oraz infrastruktury Wykonawcy. W przypadku pojazdu specjalistycznego ma to szczególne znaczenie, ponieważ szkolenie nie powinno ograniczać się wyłącznie do przekazania informacji teoretycznych, lecz powinno obejmować również praktyczne zaprezentowanie podstawowych czynności związanych z obsługą pojazdu.

Jednocześnie Wykonawca zapewni udział przedstawicieli Zamawiającego w szkoleniu oraz przekaze niezbędne instrukcje i informacje dotyczące prawidłowej eksploatacji pojazdu. Przeprowadzenie szkolenia w siedzibie Wykonawcy nie wpłynie zatem na zakres ani jakość szkolenia, a może przyczynić się do jego sprawniejszego i bardziej kompleksowego przeprowadzenia.

Dodatkowo połączenie szkolenia z odbiorem technicznym pojazdu w siedzibie Wykonawcy pozwoli na jednoczesną prezentację funkcjonalności pojazdu, jego zabudowy oraz wyposażenia, a także na bezpośrednie wyjaśnienie przez personel techniczny Wykonawcy wszelkich kwestii związanych z jego użytkowaniem.

W związku z powyższym prosimy o zmianę postanowienia projektu umowy poprzez dopuszczenie możliwości przeprowadzenia szkolenia z zakresu podstawowej obsługi samochodu pożarniczego w siedzibie Wykonawcy, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, w szczególności w ramach odbioru technicznego pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę i zmienia zapisy w tym zakresie.

Pytanie 13

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapłacił kary umowne m.in.:

- 1. Za zwłokę w terminie wykonania przedmiotu umowy określonym w § 2 w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki;*
- 2. Zamawiający ma prawo do naliczania Wykonawcy kar umownych za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie obowiązków w zakresie realizacji napraw gwarancyjnych i serwisu, objętych umową. Kary umowne będą naliczane w wysokości 0,3 % kwoty łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki;*

Mając na uwadze zasadę proporcjonalności oraz charakter przedmiotu zamówienia, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości wskazanych kar umownych do poziomu 0,05% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki, ewentualnie do innej proporcjonalnej wysokości uznanej przez Zamawiającego za zasadną?



Fundusze Europejskie
dla Łódzkiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Nr postępowania: UG-RIZ.271.15.2026.JK

W ocenie Wykonawcy obecnie wskazana wysokość kar może zostać uznana za nadmiernie restrykcyjną względem zakresu zamówienia i potencjalnych okoliczności niezależnych od Wykonawcy, przy jednoczesnym zachowaniu należytego zabezpieczenia interesu Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pozostawia kary bez zmian.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie prowadzonego postępowania.